
За яких умов здійснюється зняття з обліку платника податку за 

неосновним місцем обліку?  

  

Головне   управління  ДПС  у  м. Києві  повідомляє,  що пунктом 63.3 

ст. 63 Податкового кодексу України визначено, що з метою проведення 

податкового контролю платники податків підлягають реєстрації або взяттю 

на облік у контролюючих органах за місцезнаходженням юридичної особи, 

відокремлених підрозділів юридичної особи, місцем проживання особи 

(основне місце обліку), а також за місцем розташування (реєстрації) їх 

підрозділів, рухомого та нерухомого майна, об’єктів оподаткування або 

об’єктів, які пов’язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність 

(неосновне місце обліку). 

Платник податків зобов’язаний стати на облік у відповідних 

контролюючих органах за основним та неосновним місцем обліку, 

повідомляти про всі об’єкти оподаткування і об’єкти, пов’язані з 

оподаткуванням, контролюючі органи за основним місцем обліку. 

Об’єктами оподаткування і об’єктами, пов’язаними з оподаткуванням, 

є майно та дії, у зв’язку з якими у платника податків виникають обов’язки 

щодо сплати податків та зборів. 

Враховуючи норму п. 7.5 розд. VII Порядку обліку платників податків і 

зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 грудня 

2011 року № 1588 із змінами і доповненнями, зняття з обліку платника 

податків за неосновним місцем обліку здійснюється у разі відсутності у 

останнього об’єктів оподаткування або об’єктів, пов’язаних з 

оподаткуванням, у зв’язку з якими такий платник податків був взятий на 

облік за неосновним місцем обліку за умови: 

- надходження (наявності) відповідних підтвердних документів; 

- або у зв’язку із закінченням бюджетного періоду за умови сплати 

податків, зборів до бюджету на підставі службових документів 

контролюючого органу. 

Інформація про зняття з обліку за неосновним місцем обліку вноситься 

до Єдиного банку даних юридичних осіб або Реєстру самозайнятих осіб. 

 
 


